SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

Representante Legal

4,051,031.66
42,642,875.44
451,102.58
22,852,170.62
9,616,871.01
36,222,128.02

5,263,641.16

5,353,659.21

126,453,479.70

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

793,122.74
23,733,663.36
9,751,144.35
10,473,582.62
471,973.01
11,569,456.40
623,582.64

609,438.76

58,025,963.88

18,640,000.00
3,728,000.00

33,846,716.22

12,212,799.60

68,427,515.82

126,453,479.70



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

4,619,335.36
1,031,610.16
526,135.46
81,983.50
5,089.03
455,084.45
59,003.83
73,757.20

6,851,998.99

1,527,849.82
1,975,076.43
1,557,788.16
846,589.89
69,523.44
139,248.78
643,868.78
8,776.62

6,768,721.92

83,277.07

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



